

PROTOKÓŁ NR 43/2025
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 12 marca 2025 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody, mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego posiedzeniu przewodniczyła Wicestarosta Ewa Lewandowska. Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Przekazała, że Członek Zarządu Marek Kurpis ze względu na sprawy osobiste dołączy do obecnych w dalszej części posiedzenia. Jednocześnie poinformowała o nieobecności Sekretarza Powiatu Beaty Bańczyk oraz o tym, że na posiedzenie został zaproszony Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryk Hildebrand oraz Kierownik Referatu Spraw Społecznych Aleksander Kasprzak. Ze względu na nieobecność Sekretarza Powiatu w posiedzeniu uczestniczyć będzie dwóch pracowników Wydziału Organizacyjnego – Inspektor Magdalena Powązka oraz Inspektor Beata Roesler.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zaproponowała, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawała pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

W dalszej kolejności Wicestarosta Ewa Lewandowska wniosła o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) propozycję Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu z dnia 10 marca 2025 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną wraz z wykazem złożonych wniosków wraz z wykazem złożonych wniosków o dofinansowanie,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025,

- 3) analizę wynagradzania w pieczy zastępczej przygotowaną przez Skarbnika Powiatu,
- 4) opinię prawną dot. zmiany terminu likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 31 sierpnia 2025 r.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 4 oraz 6 protokołu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska wyznaczyła Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 40/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 lutego 2025 r. oraz Protokołu Nr 41/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 lutego 2025 r. po zakończeniu sesji.
2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Projekty uchwał Rady i Zarządu Powiatu Raciborskiego dot. Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu/Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu.
5. Sprawy bieżące.
6. Materiały dodatkowe.

Wicestarostostwa Ewa Lewandowska poinformowała, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 18 marca 2025 r. o godz. 09:00.

Ad. 1

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 40/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 lutego 2025 r., który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego, ze względu na nieobecność Starosty Grzegorza Swobody w toku dyskusji postanowił, że do przyjęcia ww. protokołu powróci na kolejnym posiedzeniu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 41/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 lutego 2025 r. po zakończeniu sesji bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 41/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 25 lutego 2025 r. po zakończeniu sesji.

Ad. 2

Wicestarosta Ewa Lewandowska oddała głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Rady Powiatu Raciborskiego w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876948.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2025 – 2034 wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876947.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876897.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok (rezerwa).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876900.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876902.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2025.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876903.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 4

O godz. 09:30 do obecnych na posiedzeniu dołączył Członek Zarządu Marek Kurpis, w związku z czym Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, aby w tym miejscu omówić projekty uchwał Rady oraz Zarządu Powiatu Raciborskiego dot. Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu/Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przypomniała, iż Zarząd Powiatu Raciborskiego na posiedzeniu w dniu 25 lutego rozważał zmianę terminu likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu z 30 czerwca 2025 r. na 31 sierpnia 2025 r. jeżeli pod względem formalno-prawnym byłoby to możliwe i korzystniejsze dla całego przekształceniowego procesu.

Na posiedzeniu w dniu 6 marca 2025 r. Zarząd zapoznał się z informacjami przekazanymi przez Członka Zarządu Marka Kurpisa, które dotyczyły ustaleń z przedstawicielem Śląskiego Kuratorium Oświaty w sprawie planowanej likwidacji MDK w Raciborzu, a następnie polecił Kierownikowi Referatu Edukacji w trybie pilnym wystąpić o opinię prawną radców prawnych tut. Starostwa w sprawie konsekwencji prawnych jakie może spowodować zmiana terminu likwidacji MDK w Raciborzu, tj. z 30 czerwca 2025 r. na 31 sierpnia 2025 r. (m.in. czy należy przeprowadzić ponownie procedurę, o której mowa w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zmienić brzmienie Uchwały Nr III/28/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12).

W związku z powyższym w materiałach na dzisiejsze posiedzenie przekazano:

- 1) opinię prawną dot. zmiany terminu likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 30 czerwca 2025 r.
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 31 sierpnia 2025 r.

Ww. materiały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami: 877334, 876881 i 877378.

Jednocześnie Wicestarosta Ewa Lewandowska poprosiła o rozdanie w wersji papierowej drugiej opinii prawnej z dnia 17 lutego 2025 r. sporządzonej przez radcę prawnego tut. Starostwa, dot. ewentualnych odpraw dla pracowników MDK.

Ww. opinia prawna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 877334.

Szczegółowych informacji nt. przedstawionych projektów uchwał oraz opinii prawnych udzielił Członek Zarządu Marek Kurpis wraz z radcą prawnym Lidią Chrzan.

Jak wyjaśnił radca prawny, prawo oświatowe nie reguluje sytuacji możliwości zmiany terminu likwidacji szkoły. Jednakże podjęte przez organ stanowiący uchwały podlegają nadzorowi prawnemu wojewody. Brak jest orzecznictwa czy też stanowisk literatury przedmiotu w podobnej sprawie. Organ nadzoru mógłby stwierdzić nieważność uchwały w sprawie likwidacji szkoły powołując się na istniejące dokumenty w sprawie, które zawierają inną datę likwidacji szkoły. Od rozstrzygnięcia nadzorczego można wnieść skargę do wojewódzkiego sądu administracyjnego. Wydłuży to jednak okres niepewności i może zaburzyć wypowiedanie umów o pracę pracowników.

Mając na uwadze stanowisko Śląskiego Kuratorium Oświaty oraz ww. przedstawioną opinię prawną Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił o niezmiennianiu terminu likwidacji MDK.

Następnie w oparciu o opinię prawną z 17 lutego 2025 r. oraz wyjaśnienia ustne radcy prawnego na posiedzeniu Członek Zarządu Marek Kurpis omówił sytuację pracowników MDK w kontekście likwidacji jednostki. Jednocześnie poinformował, iż przedstawiona opinia prawna wymaga uzupełnienia ze względu na nowe ustalenia przekazane przez p.o. dyrektora placówki.

Zarząd na posiedzeniu, po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować na kolejne posiedzenie kalkulację wszystkich kosztów związanych z likwidacją Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu oraz kompleksową informację nt. sytuacji pracowników jednostki w kontekście ewentualnych przeniesień, odpraw, wypowiedzeń.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 30 czerwca 2025 r. wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu

Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 30 czerwca 2025 r. wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Jednocześnie Zarząd, w związku z pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, uznał projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 z dniem 31 sierpnia 2025 r. za bezprzedmiotowy i postanowił o jego wycofaniu z porządku obrad.

W tym miejscu o godz. 10:30 posiedzenie opuścił Członek Zarządu Marek Kurpis.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowy Dom Kultury z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 i wyposażenia jej w mienie.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876882.

Skarbnik Powiatu zgłosił uwagi redakcyjne do ww. projektu uchwały.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowy Dom Kultury z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 i wyposażenia jej w mienie wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Powiatowy Dom Kultury z siedzibą w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12 i wyposażenia jej w mienie wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

W związku z pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować do końca marca br. propozycję regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora ww. instytucji.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876178.

Skarbnik Powiatu zgłosił uwagi redakcyjne do ww. projektu uchwały.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876902.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu wraz z autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej nadania statutu Powiatowemu Domowi Kultury w Raciborzu wraz z autopoprawkami.

Po zmianach, uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 5

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2025 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 877034.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody na udział w szkoleniu „Akademia Zwinnego Dyrektora” dla Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 877045.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. kartą informacyjną i wyraził zgodę na udział Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu w szkoleniu „Akademia Zwinnego Dyrektora”.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego dot. ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 876135.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przypomniała, iż 1 stycznia 2025 r. weszła w życie ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej, która nałożyła na samorzady nowe zadania w tym zakresie. Wśród najważniejszych wymienić należy m.in.: kierowanie, koordynowanie i nadzorowanie realizacją zadań ochrony ludności na obszarze powiatu, udzielanie pomocy doraźnej, tworzenie i utrzymywanie zasobów ochrony ludności, organizację udzielania pomocy humanitarnej, ewidencjonowanie podmiotów i zasobów ochrony ludności, planowanie i organizowanie szkoleń i ćwiczeń ochrony ludności, organizowanie i utrzymywanie powiatowych elementów systemu wykrywania i ostrzegania, planowanie liczby i pojemności obiektów zbiorowej ochrony, opracowywanie wkładu do wojewódzkiego planu ewakuacji w zakresie obszaru powiatu, zapewnienie funkcjonowania Starostwa w czasie wojny, wnioskowanie do wojewody o nadanie przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej oraz wprowadzanie danych do centralnej ewidencji OZO (obiekty zbiorowej ochrony).

Ustawa stanowi, że organami ochrony ludności są terytorialne organy ochrony ludności – wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta, wojewoda, minister właściwy ds. wewnętrznych. Natomiast z chwilą wprowadzenia stanu wojennego i w czasie wojny zadania ochrony ludności stają się zadaniami obrony cywilnej, a ww. organy kierują obroną cywilną na swoim obszarze. Przepisy precyzują również na nowo pojęcia obiektów zbiorowej ochrony (budowle ochronne), które dzielą się na: schrony, ukrycia, miejsca doraźnego schronienia.

W związku z powyższym Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach rozpoczął proces realizacji niektórych zadań (pisma w tym temacie zostały załączone do przedmiotowej karty informacyjnej i znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami: 434914, 434915 i 435184), zwracając się do samorządów w sprawie uruchomienia procesu sprawdzania obiektów budowlanych pod kątem ich przeznaczenia pod budowę ochronne, jak również rozeznania wstępnych potrzeb w zakresie środków finansowych na 2025 r. przeznaczonych na realizację zadań, które ujęte będą w Programie Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości informację na temat nowych zadań, za które odpowiada m.in. samorząd powiatowy w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, a wynikających z ustawy dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej i wydanych rozporządzeń wykonawczych.

Po zapoznaniu się z korespondencją wystosowaną przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach polecił Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przygotować propozycję odpowiedzi dot. wstępnych potrzeb w zakresie środków finansowych i planowanych przedsięwzięć na 2025 rok we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w Raciborzu oraz Wydziałem Finansowym tut. Starostwa.

Ad. 6

W tym miejscu Wicestarosta Ewa Lewandowska przeszła do omawiania materiałów dodatkowych.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zaprezentowała:

- 1) propozycję Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu z dnia 10 marca 2025 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną,
- 2) wykaz złożonych wniosków o dofinansowanie na dzień 10 marca 2025 roku,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025.

Ww. korespondencja oraz projekt uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 435284, 435285 i 877486.

O godz. 11:38 do obecnych na posiedzeniu dołączył Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryk Hildebrand oraz Kierownik Referatu Spraw Społecznych Aleksander Kasprzak.

Wicestarosta Ewa Lewandowska przywitała nowoprzybyłych i poprosiła o omówienie tematu.

Kierownik Referatu Spraw Społecznych poinformował, iż Powiat Raciborski otrzymał kwotę 4 389 407,00 zł na realizację w 2025 roku zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Środki otrzymane przez Powiat na rok 2025 są o kwotę 21 843,00 zł wyższe od środków otrzymanych na rok 2024. Jednakże ze względu na zwiększenie o kwotę 105 000,00 zł środków przeznaczonych na pokrycie kosztów funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu, oraz przeznaczeniu kwoty 98 000,00 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, kwota przeznaczona na realizację pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej uległa zmniejszeniu o kwotę 83 157,00 zł.

Propozycję podziału środków Referat Spraw Społecznych opracował na podstawie wniosków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu - jednostek realizujących zadania Powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Wymienione instytucje zaproponowały, aby na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej przeznaczyć kwotę 98 000,00 zł, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej kwotę 4 291 407,00 zł, w kwocie tej ujęta jest kwota 2 463 720,00 zł na pokrycie 90% kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu. W ramach rehabilitacji zawodowej, na podstawie zainteresowania wykazywanego przez osoby niepełnosprawne i pracodawców zatrudniających lub chcących zatrudnić osobę niepełnosprawną, zaproponowano otrzymane środki przeznaczyć na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej, wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Kwota 2 463 720,00 zł przeznaczona na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu stanowi 90% kosztów działalności Warsztatu, pozostałe 10% kosztów w kwocie 273 747,00 zł Powiat Raciborski zabezpiecza z dochodów własnych. Całkowity koszt działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Raciborzu w roku 2025 wynosi 2 737 467,00 zł.

Dyrektor PCPR omówił szczegółowo zaproponowany podział środków. Zwrócił uwagę, iż koszt dofinansowań turnusów rehabilitacyjnych, mimo zmniejszenia środków PFRON na rehabilitację społeczną, zwiększy się, gdyż ich wysokość uzależniona jest od przeciętnego wynagrodzenia, które stale rośnie. Propozycja podziału środków, którą przedstawia PCPR, mimo niższego budżetu przewiduje zwiększenie środków w zadaniu „turnusy rehabilitacyjne” do kwoty 1 100 000,00 zł, przy założeniu, iż dofinansowania będą pomniejszone o 20%. W przypadku opcji pełnego dofinansowania, kwota ta na dzień 10 marca br., na podstawie złożonych wniosków, już wynosi 1 113 982,00 zł. Dlatego Dyrektor PCPR zwrócił się do Zarządu Powiatu Raciborskiego o zmianę decyzji z posiedzenia w dniu 19 listopada 2024 r. dot. nieobniżania dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych w 2025 r. Zdaniem PCPR obniżenie kwot dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych o 20% jest rozwiązaniem optymalnym i uzasadnionym w obecnej sytuacji finansowej, gdyż przyznanie dofinansowań w pełnych kwotach spowoduje, iż środki PFRON, które pozostaną do dyspozycji na inne zadania rehabilitacji społecznej będą na bardzo niskim poziomie. Dyrektor PCPR zauważył, iż zasada ta jest stosowana od 2019 roku, a osoby chętnie korzystają z tej formy wsparcia finansowego i nie zgłaszają uwag w związku z niższymi kwotami wsparcia, ok. 2/3 beneficjentów pomocy korzysta z dopłat co roku.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z propozycją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu z dnia 10 marca 2025 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną, a następnie, mając na uwadze, iż środki na realizację tych zadań w roku 2025 zostały zmniejszone:

- 1) wyraził zgodę na obniżenie dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych o 20 %,
- 2) postanowił, iż na zadaniu „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny jednostki, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 926 ze zm.) nie zostaną zaplanowane żadne środki.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 wraz

z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 25 marca 2025 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2025 wraz z autopoprawkami oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 25 marca 2025 r.

Zarząd Powiatu Raciborskiego powrócił do kwestii podniesienia wynagrodzeń, będącej przedmiotem pisma wystosowanego przez część osób sprawujących funkcję rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka na terenie powiatu raciborskiego.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 869001.

Wicestarosta Ewa Lewandowska poprosiła Skarbnika Powiatu o omówienie przygotowanej przez niego analizy wynagradzania w pieczy zastępczej.

Ww. analiza znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 881302.

Skarbnik Powiatu omówił przedmiotową analizę i zaproponował, aby podnieść wynagrodzenie rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, w następujący sposób (kwoty podane w brutto):

1) rodzina zastępcza zawodowa miesięcznie:

a) w przypadku sprawowania opieki nad 1 – 3 dziećmi:

jest	propozycja
4 567,40 zł	4 567,40 zł + 300,00 zł = 4 867,40 zł

b) w przypadku sprawowania opieki nad 4 dziećmi:

jest	propozycja
4 567,40 zł	4 567,40 zł + 600,00 zł = 5 167,40 zł

c) w przypadku sprawowania opieki nad 5 i więcej dziećmi:

jest	propozycja
4 567,40 zł	4 567,40 zł + 900,00 zł = 5 467,40 zł

2) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego miesięcznie:

a) w przypadku sprawowania opieki nad 1 – 3 dzieci:

jest	propozycja
5 663,58 zł	5 663,58 zł + 376,00 zł = 6 035,58 zł

3) prowadzący rodzinny dom dziecka miesięcznie:

a) w przypadku sprawowania opieki nad 1 – 4 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 300,00 zł = 5 424,40 zł

b) w przypadku sprawowania opieki nad 5 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 600,00 zł = 5 724,40 zł

c) w przypadku sprawowania opieki nad 6 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 900,00 zł = 6 024,40 zł

d) w przypadku sprawowania opieki nad 7 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 1 200,00 zł = 6 324,40 zł

e) w przypadku sprawowania opieki nad 8 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 1 500,00 zł = 6 624,40 zł

f) w przypadku sprawowania opieki nad 9 dzieci:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 1 800,00 zł = 6 924,40 zł

g) w przypadku sprawowania opieki nad 10 i więcej dziećmi:

jest	propozycja
5 124,40 zł	5 124,40 zł + 2 100,00 zł = 7 224,40 zł

- 4) rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, otrzymuje miesięczne wynagrodzenie:
- a) dodatkowo 20% do swojego podstawowego wynagrodzenia, – w przypadku przyjęcia 1 dziecka,
 - b) 668,40 zł na każde dziecko – w przypadku przyjęcia 2-go i kolejnych dzieci;
- 5) rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim przeszkolona do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny przysposabiającej, za okres sprawowania funkcji rodziny pomocowej, otrzymuje miesięczne wynagrodzenie:
- a) w wysokości 30% kwoty określonej dla rodziny zastępczej zawodowej sprawującej opiekę nad 1 – 3 dziećmi – w przypadku przyjęcia 1 dziecka,
 - b) 668,00 zł na każde dziecko – w przypadku przyjęcia 2-go i kolejnych dzieci.

Następnie swoje stanowisko w sprawie przedstawił Dyrektor PCPR.

Zarząd Powiatu Raciborskiego, po zapoznaniu się z analizą wynagradzania w pieczy zastępczej przygotowaną przez Skarbnika Powiatu oraz wysłuchaniu Dyrektora PCPR, wyraził zgodę na zaproponowaną podwyżkę i polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować na kolejne posiedzenie kartę informacyjną w ww. temacie.

O godz. 12:55 Wicestarosta Ewa Lewandowska zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Beata Roesler

Prowadzący posiedzenie:
wz. Starosta
Ewa Lewandowska

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 marca 2025 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 marca 2025 r.